dicit Dominus? et in gente tali non ulciscetur anima mea?

10 *Ascendite muros ejus, et dissipate, consummationem autem nolite facere; inserite propagines ejus, quia non sunt Domini.*

11 *Pravariatione enim pravariata est in me Domus Israel, et domus Juda, ait Dominus.*

12 *Negaverunt Dominum, et dixerunt: Non est ipse: neque venit super nos malum: gladium et famem non videbimus.*

13 *Prophetae fuerunt in ventum locuti, et responsum non fuit in eis: hæc ergo accipient illis.*

14 *Hæc dicit Dominus Deus exercituum: Quia locuti estis verbum istud: ecce ego do verba mea in ore tuo in ignem, et populum istum in ligna, et vorabit eos.*

15 *Eccc ego adducam super vos gentem de longinquo, domus Israel, ait Dominus: gentem robustam, gentem antiquam, gentem, cujus ignorabis linguam, nec intelliges quid loquatur.*

16 *Pharetra ejus quasi sepulchrum patens, universi fortes.*

17 *Et comedet segetes tuas, et panem tuum: devorabit filios tuos, et filias tuas: comedet gregem tuum, et armenta tua: comedet vineam tuam, et ficum tuam; et conteret urbes manus tuas, in quibus tu habes fiduciam, gladio.*

18 *Verumtamen in debus illis, ait Dominus, non faciam vos in consummationem.*

19 *Quod si dixeritis: Quare fecit nobis Dominus Deus noster hæc omnia? dices ad eos: Sicut dereliquistis me, et servistis deo alieno in terra vestra, sic*

1 Llevoa cautivos sus hijos.
2 Como han vaticinado los Profetas.
3 Los chaldeos traian su origen de Nemrod, fundador del imperio de Babilonia Gen. X. v. 10. Deut. XXVIII. v. 49.—Baruch. II. v. 16.

tas cosas, dice el Señor, y no se vengaré mi alma de una tal gente?

10 Escalad, oh pueblos de Chaldeá, sus muros, y derribadlos: mas no acabéis del todo con ella: quitadle los sarmientos: porque no son del Señor.

11 Puesto que la casa de Israel y la casa de Judá han perado enormemente contra mí, dice el Señor.

12 Ellas renegaron del Señor, y dijeron: No es él el Dios verdadero: no nos sobrevendrá ningún desastre: no veremos la espada, ni la hambre.

13 Sus profetas hablaban al aire; y no tuvieron jamás respuesta de Dios. Tales cosas pues á ellos les sobrevendrán, no á nosotros.

14 Esto me dice el Señor Dios de los ejércitos: Porque habeis profetizado vosotros tales palabras, he aqui oh Jeremias, que yo desde ahora pongo en tu boca mis palabras cual fuego de vorador, y el hoy ese pueblo por leña, para que sea de él consumido.

15 Yo voy á traer sobre vosotros, oh familia de Israel, dice el Señor, una nacion lejana, nacion robusta, nacion antigua, gentem, cuya lengua tú no sabrás, ni entenderás lo que habla.

16 Su aljaba es como un sepulcro abierto; todos ellos son valerosos soldados.

17 Esta nacion conquistadora se comerá tus cosechas y tu pan: se tragará tus hijos y tus hijas: comerá tus resbaños y tus vacadas: acalará con tus viñas y tus biguerales: y asolará con la espada tus fuertes ciudades, en que tú tienes puesta la confianza.

18 Con todo eso, en aquellos dias no acabaré del todo con vosotros, dice el Señor.

19 Que si dijeron: ¿ Por qué ha hecho el Señor Dios nuestro contra nosotros todas estas cosas? tú les responderás: Asi como vosotros me habeis

4 Cuantas saetas salen de ella, otras tantas muertes causan.
5 En castellano suele decirse para ponderar el terror que causa alguno: se come viva la gente.
6 Cap. XVI. v. 10.

servictis alienis in terra non vestra.

20 Annuntiate hoc domui Jacob, et auditum facile in Juda, dicens:

21 Audi, popule stulte, qui non habes cor: qui habentes oculos, non videntis: et aures, et non auditis.

22 Me ergo non timebitis, ait Dominus; et á facie mea non dolebitis? Qui posuit arenam terminum mari, præceptum sempiternum, quod non præteribit; et commovebuntur, et non poterunt; et intumescet fluctus ejus, et non transibunt illud:

23 Populo autem huic factum est cor incredulum et exasperans, recesserunt et abierunt.

24 Et non dixerunt in corde suo: Metuamus Dominum Deum nostrum, qui dat nobis pluviam temporaneam et serotinam in tempore suo; plenitudinem annuæ messis custodientem nobis.

25 Iniquitates vestras declinaverunt hæc; et peccata vestra prohibuerunt bonum á vobis:

26 Quia inventi sunt in populo meo impij insidiantes quasi ovæpes, tanquæ ponentes et pedicæ ad capiendos viros.

27 Sicut arecipula plena ovibus, sic domus eorum plena dolo: ideo magnificati sunt et dilati.

28 Incessanti sunt et impinguiti; et præterierunt sermones meos pessimi. Causam viduæ non judicaverunt, causam pupilli non direxerunt, et judicium pauperum non judicaverunt.

29 Nunquid super his non visitabo, dicit Dominus? aut super gentem hujasemodî non ulciscetur anima mea?

30 Stupor et mirabilia facta sunt in terra:

31 prophete prophetabant mendaciam, et sacerdotes applaudebant manibus.

abandonado á mí, dice el Señor, y habéis servido á los dioses extraños en vuestra tierra, así les serviréis ahora en tierra extranjera.

20 Anunciad esto á la casa de Jacob, y pregonaadlo en Judá, diciendo:

21 Escucha, oh pueblo insensato, y sin cordura; vosotros que teniendo ojos no veis, y teniendo orejas no oís.

22 ¿Conque á mí no me temeréis, dice el Señor, ni os arrepentiréis delante de mí? Yo soy el que al mar le puse por término la arena, ley perdurable que no quebrantaré: levantarse han sus olas, y no traspasarán sus límites; y se encresparán, pero no pasarán mas adelante.